BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-QLD

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

  QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

        CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ DƯỢC

          Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15/11/2022 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1969/QĐ-BYT ngày 26/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản lý Dược

thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định về quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ báo cáo của Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh tại Công văn số 4169/SYT-

TTra ngày 15/5/2024 báo cáo về kiểm tra việc chấp hành quy định của pháp luật trong

kinh doanh, nhập khẩu mỹ phẩm đối với Công ty TNHH xuất nhập khẩu Areumdree địa

chỉ 373/79/41 Lý Thường Kiệt, Phường 9, quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh

không có bảng hiệu Công ty, không có tổ chức hoạt động kinh doanh;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý mỹ phẩm - Cục Quản lý Dược.

                                                         QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 44 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm đối với

sản phẩm mỹ phẩm tại Danh mục kèm theo Quyết định này.

- Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

Công ty TNHH xuất nhập khẩu Areumdree (Địa chỉ: 373/79/41 Lý Thường

Kiệt, Phường 9, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh).

- Lý do thu hồi: Kê khai không trung thực các nội dung trong Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

  Điều 3. Giám đốc Công ty TNHH xuất nhập khẩu Areumdree và Giám đốc

Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục trưởng (để b/cáo);

- Tổng cục Hải quan - Bộ Tài chính;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, MP (BL).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Tạ Mạnh Hùng

sy
t_

do
ng

na
i_

vt
_L

e
Th

i D
un

g_
05

/0
8/

20
24

 1
3:

35
:5

7

Phụ lục

DANH MỤC 44 SỐ TIẾP NHẬN PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM THU HỒI

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-QLD ngày        tháng        năm 2024 của Cục Quản lý Dược)

TT

Tên sản phẩm ghi trên

Phiếu công bố mỹ phẩm
Tên nhà sản xuất Địa chỉ

Số tiếp nhận Phiếu

công bố mỹ phẩm
Ngày cấp

1 SKINMISO PURE

VITAMIN-C TONER
COSON CO., LTD 40-20, Gajangsaneopseobuk-ro,

Osan-si, Gyeonggi-do, Korea
145038/21/CBMP-QLD 17/03/2021

2 SKINMISO PURE

VITAMIN-C CREAM
COSON CO., LTD 40-20, Gajangsaneopseobuk-ro,

Osan-si, Gyeonggi-do, Korea
145039/21/CBMP-QLD

17/03/2021

3

MEDI SHYN STEM CELL

DERMA AESTHETIC

AMPOULE

RONAS Co., Ltd 124, Aenggogae-ro 556beon-gil,

Namdong-gu, Incheon, Korea

145053/21/CBMP-QLD 17/03/2021

4
SKINMISO PURE

VITAMIN-C SERUM

Art Nouveau

Cosmetics Co., Ltd

119, Je2gongdan 2-gil, Miyang-

myeon, Anseong-si, Gyeonggi-do,

Korea

145056/21/CBMP-QLD 17/03/2021

5
SKINMISO TONE-UP SUN

CREAM

DONG BANG

COSMETICS CO.,

LTD

39, Gajaeul-ro 32beon-gil, Seo-gu,

Incheon, Korea
145997/21/CBMP-QLD 02/04/2021

6

MEDI SHYN STEM CELL

DERMA WHITE MELA

CREAM
Interkos Co., Ltd

62, 362 beon-gil, Namdongseo-ro,

Namdong-gu, Incheon, Korea
146331/21/CBMP-QLD 08/04/2021

7

MEDI SHYN DIAMOND

STEM CELL ABSOLUTE

PEEL CREAM
Dasancntech Co., Ltd

98, Samdo-ro, Yangchon-eup,

Gimpo-si, Gyeonggi-do, Korea
146332/21/CBMP-QLD 08/04/2021

syt_dongnai_
vt_Le T

hi D
ung_05/08/2024 13:35:57

2

8

MEDI SHYN STEM CELL

DERMA SHIELD PEPTIDE

SUN CREAM
COSMAX Inc

46, Jeyakgongdan 2-gil,

Hyangnam-eup, Hwaseong-si,

Gyeonggi-do, Korea

180887/22/CBMP-QLD 05/09/2022

9

MEDI SHYN STEM CELL

Retinol Real 1.0 Rx Skin

Renewal Expert

Dasancntech Co.,Ltd.
98, Samdo-ro, Yangchon-eup,

Gimpo-si, Gyeonggi-do, Korea
180888/22/CBMP-QLD 05/09/2022

10

MEDI SHYN STEM CELL

PANTHENOL REAL 10%

Rx SKIN CALMING

EXPERT

White Cospharm Co.,

Ltd.

194, Seonggeo-gil, Seonggeo-eup,

Seobuk-gu, Cheonan-si,

Chungcheongnam-do, Korea

180889/22/CBMP-QLD 05/09/2022

11

MEDI SHYN STEM CELL

SKIN RENEWAL EXPERT

VB5 MILK CLEANSER

White Cospharm Co.,

Ltd.

194, Seonggeo-gil, Seonggeo-eup,

Seobuk-gu, Cheonan-si,

Chungcheongnam-do, Korea

181795/22/CBMP-QLD 16/09/2022

12

MEDI SHYN STEM CELL

SKIN RENEWAL EXPERT

CARBON D:TOX GEL

CLEANSER

White Cospharm Co.,

Ltd.

194, Seonggeo-gil, Seonggeo-eup,

Seobuk-gu, Cheonan-si,

Chungcheongnam-do, Korea

182609/22/CBMP-QLD 19/09/2022

13 SKINMISO REAL CLEAN

PEELING GEL

New & New CO.,LTD

85, Baekseokgongdan 1-ro,

Seobuk-gu, Cheonan-si,

Chungcheongnam-do, Korea

193344/23/CBMP-QLD 19/01/2023

14

SKINMISO CENTELLA

HYALURONIC ACID

CREAM

GREENCOS Co.,

LTD.

64-30, Hagunsandan 1-ro,

Yangchon-eup, Gimpo-si,

Gyeonggi-do, Korea

193345/23/CBMP-QLD 19/01/2023

15 SKINMISO RICE FOAM

CLEANSING

New & New C.,LTD

85, Baekseokgongdan 1-ro,

Seobuk-gu, Cheonan-si,

Chungcheongnam-do, Korea

193346/23/CBMP-QLD 19/01/2023

16 SKINMISO PORE

PURIFYING TONER

New & New CO.,LTD

85, Baekseokgongdan 1-ro,

Seobuk-gu, Cheonan-si,

Chungcheongnam-do, Korea

193347/23/CBMP-QLD 19/01/2023

syt_dongnai_
vt_Le T

hi D
ung_05/08/2024 13:35:57

3

17 SKINMISO PORE CORSET

SERUM

New & New CO.,LTD

85, Baekseokgongdan 1-ro,

Seobuk-gu, Cheonan-si,

Chungcheongnam-do, Korea

193348/23/CBMP-QLD 19/01/2023

18 SKINMISO SPOT

REPAIRING SERUM

New & New CO.,LTD

85, Baekseokgongdan 1-ro,

Seobuk-gu, Cheonan-si,

Chungcheongnam-do, Korea

193349/23/CBMP-QLD 19/01/2023

19

MEDI SHYN STEM CELL

DERMA AESTHETIC

AMPOULE

White Cospharm Co.,

Ltd.

194, Seonggeo-gil, Seonggeo-eup,

Seobuk-gu, Cheonan-si,

Chungcheongnam-do, Korea

193350/23/CBMP-QLD 19/01/2023

20 SKINMISO Centella

Hyaluronic Acid Ampoule

GREENCOS CO.,

LTD.

64-30, Hagunsandan 1-ro,

Yangchon-eup, Gimpo-si,

Gyeonggi-do, Korea

193360/23/CBMP-QLD 19/01/2023

21 SKINMISO Centella

Hyaluronic Acid Toner

GREENCOS CO.,

LTD.

64-30, Hagunsandan 1-ro,

Yangchon-eup, Gimpo-si,

Gyeonggi-do, Korea

193361/23/CBMP-QLD 19/01/2023

22

MEDI SHYN ULTRA UV

EXPERT WHITENING

TONE UP PIT SUN CREAM

Kolmar Korea Co.,

Ltd.

22-17, Sandan-gil, Jeonui-myeon,

Sejong-si, Korea
200159/23/CBMP-QLD 26/04/2023

23 MEDI SHYN EXOSOME

DERMA BAND MASK

ES COSMETIC Co.,

Ltd.

1F, 54, 46, Namdong-daero

409beon-gil, Namdong-gu,

Incheon, Korea

200160/23/CBMP-QLD 26/04/2023

24 Botamix Forest Grow

Intensive Body Lotion
Kolmar UX Co., Ltd.

138(sipjeong-dong), Gajaeul-ro,

Bupyeong-gu, Incheon, Korea
200161/23/CBMP-QLD 26/04/2023

25 Botamix Forest Grow

Intensive Bath & Shampoo
Kolmar UX Co., Ltd.

138(sipjeong-dong), Gajaeul-ro,

Bupyeong-gu, Incheon, Korea
200162/23/CBMP-QLD 26/04/2023

26 Botamix Withwood Relaxing

Vegan Hair Oil
Kolmar UX Co., Ltd.

138(sipjeong-dong), Gajaeul-ro,

Bupyeong-gu, Incheon, Korea
200163/23/CBMP-QLD 26/04/2023

27 Botamix SANDBLUE Agave

Calming Drop shampoo
Kolmar UX Co., Ltd.

138(sipjeong-dong), Gajaeul-ro,

Bupyeong-gu, Incheon, Korea
200164/23/CBMP-QLD 26/04/2023

syt_dongnai_
vt_Le T

hi D
ung_05/08/2024 13:35:57

4

28

MEDI SHYN STEM CELL

DERMA SHIELD PEPTIDE

SUN CREAM

Kolmar Korea Co.,

Ltd.

22-17, Sandan-gil, Jeonui-myeon,

Sejong-si, Korea
200169/23/CBMP-QLD 26/04/2023

29 Botamix Forest Grow

Intensive Foam Cleanser

Kolmar Korea Co.,

Ltd.

22-17, Sandan-gil, Jeonui-myeon,

Sejong-si, Korea
200170/23/CBMP-QLD 26/04/2023

30 Botamix Forest Grow

Intensive Treatment

Kolmar Korea Co.,

Ltd.

22-17, Sandan-gil, Jeonui-myeon,

Sejong-si, Korea
200171/23/CBMP-QLD 26/04/2023

31 Botamix Forest Grow

Intensive Bodywash

Kolmar Korea Co.,

Ltd.

22-17, Sandan-gil, Jeonui-myeon,

Sejong-si, Korea
200172/23/CBMP-QLD 26/04/2023

32 Skinmiso Pure Vitamin-C

Toner

New & New CO.,LTD

85, Baekseokgongdan 1-ro,

Seobuk-gu, Cheonan-si,

Chungcheongnam-do, Korea

200173/23/CBMP-QLD 26/04/2023

33 Skinmiso Pure Vitamin-C

Cream

New & New CO.,LTD

85, Baekseokgongdan 1-ro,

Seobuk-gu, Cheonan-si,

Chungcheongnam-do, Korea

200174/23/CBMP-QLD 26/04/2023

34 Botamix Withwood Balancing

Vegan Hair Oil
Kolmar UX Co., Ltd.

138(sipjeong-dong), Gajaeul-ro,

Bupyeong-gu, Incheon, Korea
200175/23/CBMP-QLD 26/04/2023

35 Botamix Forest Grow

Intensive Shampoo

Kolmar Korea Co.,

Ltd.

22-17, Sandan-gil, Jeonui-myeon,

Sejong-si, Korea
200176/23/CBMP-QLD 26/04/2023

36 Botamix SANDBLUE Agave

Calming Drop Treatment
Kolmar UX Co., Ltd.

138(sipjeong-dong), Gajaeul-ro,

Bupyeong-gu, Incheon, Korea
200177/23/CBMP-QLD 26/04/2023

37

MEDI SHYN VITA-25 SKIN

RENEWAL EXPERT EXO

SERUM

Happy L&B Co., Ltd.

41, Hwangmu-ro 2065beon-gil,

Bubal-eup, Icheon-si, Gyeonggi-do,

Korea

200178/23/CBMP-QLD 26/04/2023

38 Botamix Forest Grow

Intensive Hair Tonic

Kolmar Korea Co.,

Ltd.

22-17, Sandan-gil, Jeonui-myeon,

Sejong-si, Korea
200188/23/CBMP-QLD 26/04/2023

syt_dongnai_
vt_Le T

hi D
ung_05/08/2024 13:35:57

5

39

MEDI SHYN VITA-25 SKIN

RENEWAL EXPERT EXO

AMPOULE

Happy L&B Co., Ltd.

41, Hwangmu-ro 2065beon-gil,

Bubal-eup, Icheon-si, Gyeonggi-do,

Korea

228717/24/CBMP-QLD 12/03/2024

40

MEDI SHYN MELA TECH -

EXOSOME WHITENING

TONE-UP BODY CREAM

COTHEON Co., Ltd
63, Cheongneung-daero 339beon-

gil, Namdong-gu, Incheon, Korea
228742/24/CBMP-QLD 12/03/2024

41

MEDI SHYN MELA TECH -

EXOSOME WHITENING

TONE-UP FACE & BODY

BOOSTER

COTHEON Co., Ltd
63, Cheongneung-daero 339beon-

gil, Namdong-gu, Incheon, Korea
228743/24/CBMP-QLD 12/03/2024

42

MEDI SHYN STEM CELL

DERMA WHITE MELA

CREAM

ES COSMETIC Co.,

Ltd

1, 54, 46, Namdong-daero

409beon-gil, Namdong-gu,

Incheon, Korea

235219/24/CBMP-QLD 09/05/2024

43

DermaThree CICA &

PEPTIDE PREMIUM HAIR

SALON ANTI-HAIRLOSS

SHAMPOO

Woosin Cosmetic Co.,

Ltd

33, Sudo-ro 125beon-gil, Ojeong-

gu, Bucheon-si, Gyeonggi-do,

Korea

235218/24/CBMP-QLD 09/05/2024

44

DermaThree CICA &

PEPTIDE PREMIUM HAIR

SALON SCALP

TREATMENT

Woosin Cosmetic Co.,

Ltd

33, Sudo-ro 125beon-gil, Ojeong-

gu, Bucheon-si, Gyeonggi-do,

Korea

235429/24/CBMP-QLD 10/05/2024

syt_dongnai_
vt_Le T

hi D
ung_05/08/2024 13:35:57

		2024-08-05T10:46:20+0700
	Tạ Mạnh Hùng
	Bộ Y tế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T11:06:05+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T11:06:16+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T11:06:21+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T11:06:26+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T11:06:31+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T11:06:35+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T11:06:40+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T11:06:46+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!